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Vilnius 
  

Valstybės kontrolieriaus pavaduotojas V. Švedas 2009 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. SP-

10 „Dėl reikšmingų teisės aktų pažeidimų Lietuvos Respublikos ginklų fonde prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės“ (toliau – sprendimas) įpareigojo Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Ginklų fondas) direktorių apskaityti akcinės bendrovės 

Giraitės ginkluotės gamyklos akcijas, kurių nominali vertė yra 21 535,2 tūkst. Lt bei įstatymų 

nustatyta tvarka teisės aktų pažeidimus padariusius asmenis traukti tarnybos ar drausminėn 

atsakomybėn. Sprendime nurodytiems įpareigojimams įvykdyti nustatė Ginklų fondui 40 

kalendorinių dienų terminą.  

Ginklų fondas 2009-07-17 raštu Nr. 3GF-596 „Dėl sprendimo vykdymo“ informavo 

Valstybės kontrolę apie tai, kad pažeidimus padariusiam asmeniui – Finansų ir ūkio skyriaus 

vedėjai vyriausiajai finansininkei V. Petkevičienei – Ginklų fondo direktoriaus pavaduotojo, l.e. 

direktoriaus pareigas, 2009-07-17 įsakymu Nr. 2A-42 paskirta tarnybinė nuobauda – pastaba.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2009-07-22 nutarimu Nr. 809 „Dėl valstybei 

priklausančių akcijų ir nekilnojamojo turto perdavimo“ valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą 

– akcinės bendrovės Giraitės ginkluotės gamyklos 21 535,2 tūkst. Lt vertės akcijas – kurį šiuo metu 

patikėjimo teise valdo, naudoja ir kuriuo disponuoja Ginklų fondas, nutarė perduoti Ūkio 

ministerijai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo.  

Valstybės kontrolės 2009-09-01 raštu Nr. S-(40.1.10.1)-1954 „Dėl sprendimo vykdymo“ 

Ginklų fondui priminta pareiga informuoti apie sprendimo vykdymą. Ginklų fondas 2009-09-04 

raštu Nr. 3GF-853 „Dėl sprendimo vykdymo“ informavo, kad Ginklų fondas neįregistravo ir 



neapskaitė akcinės bendrovės Giraitės ginkluotės gamyklos akcijų, kadangi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009-07-22 nutarimu Nr. 809 akcijos buvo perduotos Ūkio ministerijai. Ginklų fondas 

nurodė, kad, derinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą dėl akcinės bendrovės 

Giraitės ginkluotės gamyklos akcijų perdavimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 

buvo žodžiu informuota apie Ginklų fondo vardu neįregistruotas ir atitinkamai neapskaitytas 

akcijas.  

Bendradarbiaujant su 2-uoju audito departamentu, kuris atlieka auditą Ūkio ministerijoje, 

nustatyta, kad 2009 m. rugpjūčio 13 d. valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų perdavimo ir 

priėmimo aktu Nr. 5GF-10 Ginklų fondas perdavė, o Ūkio ministerija priėmė akcinės bendrovės 

Giraitės ginkluotės gamyklos 21 535,2 tūkst. Lt vertės akcijas. Akcijų vertė 2009 m. rugpjūčio mėn. 

užregistruota Ūkio ministerijos apskaitos registruose. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūlome sprendimo vykdymo kontrolę baigti.  

 
 
 
 
 
 
 
4-ojo audito departamento 

Vyriausioji valstybinė auditorė                                                                           Regina Krutkienė 

 

 

Išvados duomenų teisingumą patikrinau: 
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